[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2023 г.                            с. Александровское                                 № 1447

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 88

На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 803/182 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 605/180 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 88 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 645, от 28 декабря 2021 г. № 1727, от 11 марта 2022г. № 224, от 28 июня 2022 г. № 693, от 06 октября 2022 г. № 1065, от 30 декабря 2022 г. № 1458, от 25 января 2023 г. № 36, от 29 июня 2023 г. № 650, от 14 сентября 2023 г. № 1002, от 23 ноября 2023 г. № 1295) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края программы составит 648 961,27 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2021г. – 89 945,48 тыс. руб.,
2022г. – 185 404,04 тыс. руб.,

2023г. – 246 422,50 тыс. руб.,
2024г. – 79 598,31 тыс. руб.,
2025г. – 23 795,47 тыс. руб.,
        2026г. – 23 795,47 тыс. руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание дорого общего пользования местного значения» приложения 1 к подпрограмме позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края подпрограммы составит 648 961,27 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2021г. – 89 945,48 тыс. руб.,
2022г. – 185 404,04 тыс. руб.,
2023г. – 246 422,50 тыс. руб.,
2024г. – 79 598,31 тыс. руб.,
2025г. – 23 795,47 тыс. руб.,
        2026г. – 23 795,47 тыс. руб.».

1.3. Приложение 6 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В. Щекин
[bookmark: Par512]

	Приложение 6
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
«Повышение безопасности
дорожного движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа
Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	89945,48
	185404,04
	246422,50
	79598,31
	23795,47
	23795,47

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края  (далее –бюджет округа), в т.ч.
	89945,48
	185404,04
	246422,50
	79598,31
	23795,47
	23795,47

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	58875,09
	138241,80
	214901,96
	57021,59
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Администрация округа), в т.ч.
	30305,05
	10199,34
	2970,00
	3200,00
	3650,00
	3650,00

	средства краевого бюджета
	24242,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел), в т.ч.
	38135,35
	132036,14
	187326,14
	4697,00
	7000
	7000

	средства краевого бюджета
	24178,58
	108053,16
	169923,43
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальный отдел села Грушевского администрации -Александровского муницпального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Грушевского), в т.ч.
	1281,92
	1350,00
	1310,60
	62610,55
	1800,00
	1800,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	57021,59
	0,00
	0,00

	Калиновский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Калиновский теротдел), в т.ч.
	1927,00
	13603,85
	5938,90
	2175,00
	2375,00
	2375,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	10946,39
	4009,53
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Круглолесский теротдел), в т.ч.
	3105,29
	13984,78
	15154,81
	1844,38
	2350,00
	2350,00

	средства краевого бюджета
	1851,02
	10 865,54
	12498,41
	0,00
	0,00
	0,00

	Новокавказский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Новокавказский теротдел), в т.ч.
	7268,58
	5417,94
	17704,81
	1250,00
	1650,00
	1650,00

	средства краевого бюджета
	5413,96
	3800,02
	15816,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Саблинский теротдел), в т.ч.
	5699,06
	6740,41
	11604,69
	1496,38
	1950,00
	1950,00

	средства краевого бюджета
	3188,78
	4576,68
	9899,02
	0,00
	0,00
	0,00

	территориальный отдел села Северного администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Северного) , в т.ч.
	1582,64
	998,13
	932,50
	1600,00
	1820,47
	1820,47

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средненский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Средненский теротдел), в т.ч.
	640,59
	1073,44
	3480,05
	725,00
	1200,00
	1200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2754,65
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1: Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения

	89945,48
	185404,04
	246422,50
	79598,31
	23795,47
	23795,47

	бюджет округа, в т.ч.
	89945,48
	185404,04
	246422,50
	79598,31
	23795,47
	23795,47

	средства краевого бюджета
	58875,09
	138241,80
	214901,96
	57021,59
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Администрация округа, в т.ч.
	30305,05
	10199,34
	2970,00
	3200,00
	3650,00
	3650,00

	средства краевого бюджета
	24242,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел, в т.ч.
	38135,35
	132036,14
	187326,14
	4697,00
	7000,00
	7000,00

	средства краевого бюджета
	24178,58
	108053,16
	169923,43
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Грушевского, в т.ч.
	1281,92
	1350,00
	1310,60
	62610,55
	1800,00
	1800,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	57021,59
	0,00
	0,00

	Калиновский теротдел, в т.ч.
	1927,00
	13603,85
	5938,90
	2175,00
	2375,00
	2375,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	10946,39
	4009,53
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел, в т.ч.
	3105,29
	13984,78
	15154,81
	1844,38
	2350,00
	2350,00

	средства краевого бюджета
	1851,02
	10 865,54
	12498,41
	0,00
	0,00
	0,00

	Новокавказский теротдел, в т.ч.
	7268,58
	5417,94
	17704,81
	1250,00
	1650,00
	1650,00

	средства краевого бюджета
	5413,96
	3800,02
	15816,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский теротдел, в т.ч.
	5699,06
	6740,41
	11604,69
	1496,38
	1950,00
	1950,00

	средства краевого бюджета
	3188,78
	4576,68
	9899,02
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Северного, в т.ч.
	1582,64
	998,13
	932,50
	1600,00
	1820,47
	1820,47

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средненский теротдел, в т.ч.
	640,59
	1073,44
	3480,05
	725,00
	1200,00
	1200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2754,65
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие: Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского муниципального округа

	18535,20
	19624,09
	14019,32
	16166,10
	20100,00
	20100,00

	бюджет округа, в т.ч.
	18535,20
	19624,09
	14019,32
	16166,10
	20100,00
	20100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	4113,04
	2975,51
	2383,00
	2800,00
	2800,00
	2800,00

	Александровский теротдел
	5990,22
	8648,67
	6295,45
	4697,00
	7000,00
	7000,00

	теротдел с. Грушевского
	1281,92
	1200,00
	1210,00
	1003,34
	1400,00
	1400,00

	Калиновский теротдел
	1800,00
	1510,13
	1250,00
	1800,00
	1900,00
	1900,00

	Круглолесский теротдел
	997,20
	1324,62
	1134,46
	1544,38
	1800,00
	1800,00

	Новокавказский теротдел
	376,73
	581,57
	319,27
	1000,00
	1200,00
	1200,00

	Саблинский теротдел
	2244,44
	1611,23
	672,06
	1196,38
	1500,00
	1500,00

	теротдел с. Северного
	1409,65
	895,34
	661,50
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Средненский теротдел
	322,00
	877,01
	93,58
	625,00
	1000,00
	1000,00

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: Обустройство пешеходных переходов

	431,90
	383,65
	497,42
	650,00

	1370,47
	1370,47

	бюджет округа, в т.ч.
	431,90
	383,65
	497,42
	650,00
	1370,47
	1370,47

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	300,00
	0,00
	0,00
	200,00
	550,00
	550,00

	Александровский теротдел
	0,00
	306,50
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Калиновский теротдел
	0,00
	12,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел
	57,95
	12,00
	64,96
	150,00
	300,00
	300,00

	Новокавказский теротдел
	73,95
	52,43
	132,46
	150,00
	250,00
	250,00

	Саблинский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,47
	120,47

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие: Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения

	70978,38
	165396,30
	159005,76
	62632,21
	2125,00
	2125,00

	бюджет округа, в т.ч.
	70978,38
	165396,30

	159005,76
	62632,21
	2125,00
	2125,00

	средства краевого бюджета
	58875,09
	138241,80
	144502,60
	57021,59
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа, в т.ч.
	25892,01
	7223,83
	587,00
	200,00
	300,00
	300,00

	средства краевого бюджета
	24242,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел, в т.ч.
	32145,14
	123080,97
	108174,86
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	24178,58
	108053,16
	99524,07
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Грушевского, в т.ч.
	0,00
	150,00
	63,00
	61457,21
	250,00
	250,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	57021,59
	0,00
	0,00

	Калиновский теротдел, в т.ч.
	127,00
	12081,00
	4670,09
	375,00
	475,00
	475,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	10946,39
	4009,53
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел, в т.ч.
	2050,14
	12648,15
	13895,40
	150,00
	250,00
	250,00

	средства краевого бюджета
	1851,02
	10865,54
	12498,41
	0,00
	0,00
	0,00

	Новокавказский теротдел, в т.ч.
	6817,90
	4783,94
	17178,09
	100,00
	200,00
	200,00

	средства краевого бюджета
	5413,96
	3800,02
	15816,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский теротдел, в т.ч.
	3454,61
	5129,18
	10932,63
	150,00
	250,00
	250,00

	средства краевого бюджета
	3188,78
	4576,68
	9899,02
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Северного, в т.ч.
	172,99
	102,80
	181,00
	100,00
	200,00
	200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средненский теротдел, в т.ч.
	318,59
	196,43
	3323,69
	100,00
	200,00
	200,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2754,65
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.

	Основное мероприятие: Разработка документации по организации и обеспечению безопасности дорожного движения

	0,00
	0,00
	465,17
	150,00
	200,00
	200,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	465,17
	150,00
	200,00
	200,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел
	0,00
	0,00
	121,00
	0,00
	0,00
	0,00

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	0,00
	37,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Калиновский теротдел
	0,00
	0,00
	18,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Новокавказский теротдел
	0,00
	0,00
	75,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00
	200,00
	200,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	0,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	62,77
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.

	Основное мероприятие:
 Приведение в нормативное состояние искусственных дорожных неровностей на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги», в том числе разработка мероприятий по приведению в нормативное состояние инженерного объекта через реку Томузловка по ул. Блинова в с. Александровское Александровского района Ставропольского края, протяженностью 41,26 пог.м

	0,00
	0,00
	72434,83
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа, в т.ч.
	0,00
	0,00
	72434,83
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	69695,37
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Александровский теротдел, в т.ч.
	0,00
	0,00
	72434,83
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	69695,37
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и  общепрограммные мероприятия»
	Не требует финансового обеспечения

	2.1.
	Основное  мероприятие 2.1 Информационное обеспечение и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
	Не требует финансового обеспечения

[bookmark: _GoBack]_______________________________________________
image1.jpeg